1

- 2 -

[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 18 августа  2020 года                                                                             № 554
Об утверждении родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, Лахденпохского муниципального района

           В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 25.08.2017 года № 397 «Об утверждении методики расчета размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность, Лахденпохского муниципального района» и на основании протокола № 6 от 07.08.2020 года заседания комиссии по регулированию цен и тарифов муниципальных предприятий и учреждений, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги потребителям, Администрация Лахденпохского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01 сентября 2020 года  родительскую плату  за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, Лахденпохского муниципального района пропорционально времени пребывания ребенка в дошкольном учреждении в размере:

-  160 руб. в день за 10,5 час.;
-  115 руб. в день за 5 час.;

2. -  77 руб. в день за 3,5 час.
3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования обеспечить организацию присмотра и ухода за детьми в пределах установленной платы на одного ребенка с учетом требований Санитарных норм и правил.
4. Считать утратившим силу постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 25.09.2017 года № 435 «Об утверждении родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, Лахденпохского муниципального района».
5. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Призыв» и разместить в сети Интернет на сайте Администрации Лахденпохского муниципального района «www.Lah-mr.ru».
6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по социальной политике Кужелевич А.Г.

Глава Администрации Лахденпохского
муниципального района                                                                       О.В. Болгов
Разослать: дело, и.о. зам. Главы по социальной политике, отдел экономики и инвестиционной политики, МУ «РУО и ДМ», отдел соц. работы